

Dan Gravgaard Holding ApS

Jegindøvej 21
7790 Thyholm

CVR-nr. 31 86 71 69

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 20/12 2019

Dan Gravgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019	9
Balance pr. 30. september 2019	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dan Gravgaard Holding ApS
Jegindøvej 21
7790 Thyholm

CVR-nr.: 31 86 71 69
Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019
Hjemsted: Struer

Direktion

Dan Gravgaard, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 75.015, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 4.147.702.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttotab		(5.915)	(8.250)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	166.330	360.725
Finansielle omkostninger	3	<u>(85.400)</u>	<u>(12.852)</u>
Resultat før skat		75.015	339.623
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>75.015</u>	<u>339.623</u>
Foreslået udbytte		108.000	108.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(243.670)	0
Overført resultat		<u>210.685</u>	<u>231.623</u>
		<u>75.015</u>	<u>339.623</u>

Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	<u>5.915.797</u>	<u>4.075.494</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>5.915.797</u>	<u>4.075.494</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>5.915.797</u>	<u>4.075.494</u>
Likvide beholdninger		<u>535.567</u>	<u>463.517</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>535.567</u>	<u>463.517</u>
Aktiver i alt		<u>6.451.364</u>	<u>4.539.011</u>

Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.049.830	2.293.500
Overført resultat		1.909.872	1.699.187
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>108.000</u>	<u>108.000</u>
Egenkapital	5	<u>4.147.702</u>	<u>4.180.687</u>
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		443.289	350.449
Anden gæld		<u>1.860.373</u>	<u>7.875</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.303.662</u>	<u>358.324</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.303.662</u>	<u>358.324</u>
Passiver i alt		<u>6.451.364</u>	<u>4.539.011</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	80.000	2.293.500	1.699.187	108.000	4.180.687
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(108.000)	(108.000)
Årets resultat	0	(243.670)	210.685	108.000	75.015
Egenkapital 30. september 2019	80.000	2.049.830	1.909.872	108.000	4.147.702

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Koncernen har anlagt sag om uberettiget hævnning af entreprisekontrakt fra totalentreprenørens side, og har rejst krav om betaling af DKK 26 mio. ekskl. moms plus procesrenter for udført arbejder samt tabt indtjening på restentreprisen. På balancedagen indgår sagen med DKK 5,9 mio. ekskl. moms., og ledelsen samt selskabets advokat vurderer, at sagen vil falde ud til selskabets fordel, men at der naturligvis erknyttet en procesrisiko. Det er uvist, hvornår sagen afsluttes.

Ovenstående forhold har således også i en betydelig effekt relation til den regnskabsmæssige værdi i relation til kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnet i moderselskabet.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	<u>166.330</u>	<u>360.725</u>
	<u>166.330</u>	<u>360.725</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>85.400</u>	<u>12.852</u>
	<u>85.400</u>	<u>12.852</u>

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
4 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2018	1.781.994	1.781.994
Tilgang i årets løb	2.083.973	0
Kostpris 30. september 2019	<u>3.865.967</u>	<u>1.781.994</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2018	2.293.500	2.432.775
Årets resultat	212.573	373.845
Udbytte modtaget	(410.000)	(500.000)
Afskrivning på goodwill	(46.243)	(13.120)
Værdireguleringer 30. september 2019	<u>2.049.830</u>	<u>2.293.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>5.915.797</u>	<u>4.075.494</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Gravgaard Holding ApS	Thyholm	50 %	11.831.593	425.145

Noter til årsrapporten

5 Egenkapital

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

6 Eventualposter mv.

Selskabet kautonerer for kreditforeningslån i Thyholm Murer A/S. Kautionsforpligtelse for kreditforeningslån med pant i fast ejendom udgør DKK 2,8 mio.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for gælds brevet afgivet primær håndpanteret i nominelt kr 20.000 i A-anparter og nominelt kr. 13.333 i B-anparter i GRAVGAARD HOLDING ApS.